
Procedura Aperta art. 71 del D.lgs. 36/2023 

SOPRA SOGLIA COMUNITARIA 

Stazione Unica Appaltante Provincia di Bergamo per conto del Comune di Alzano Lombardo (BG) 

 
AVVISO SU AVVIO PROCEDURA DI GARA 

 

 
Provincia di 

Bergamo 

Settore Viabilità, Trasporti e Appalti 
Servizio Appalti e Contratti – Stazione Unica Appaltante 

Via Sora, 4 – 24121 Bergamo 

Tel. 035.387315 – 113 – 519 – 521 

segreteria.appalti@provincia.bergamo.it 

protocollo@pec.provincia.bergamo.it 

 

DISCIPLINARE DI GARA 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA EUROPEA 

STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI BERGAMO. COMUNE DI ALZANO 

LOMBARDO. AFFIDAMENTO IN FORMA AGGREGATA DEI SERVIZI DI RACCOLTA RIFIUTI 

SOLIDI URBANI, RACCOLTE DIFFERENZIATE E SERVIZI COMPLEMENTARI (RACCOLTA, 

TRASPORTO E SMALTIMENTO) - PER IL PERIODO 01/08/2024 – 30/07/2029 – CON OPZIONE DI 

PROROGA. 

GARA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA 

GARA TELEMATICA sulla piattaforma E-procurement SINTEL di Regione Lombardia  

indetta dalla Provincia di Bergamo per conto del Comune di Alzano Lombardo (BG). 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108 commi 1 e 2 

del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

CODICE CIG B1A4D2E6EE 

CODICE NUTS: ITC46 - CODICE ISTAT: 016008 

 

ID PROCEDURA 183565500 

Amministrazione Committente 

 

 

 

 

 

Stazione Unica Appaltante 

COMUNE DI ALZANO LOMBARDO 

Via G. Mazzini, 69 - 24022 Alzano Lombardo (BG) 

P. IVA / Cod. fiscale: 00220080162 

Tel. 035 4289000 

PEC: protocollo@pec.comune.alzano.bg.it 

 

In veste di Stazione Unica Appaltante per conto del predetto Comune:  

PROVINCIA DI BERGAMO 

Via T. Tasso n. 8, 24121 Bergamo 

COD. FISC. 80004870160 e P.IVA 00639600162 

e-mail: segreteria.appalti@provincia.bergamo.it 

pec: protocollo@pec.provincia.bergamo.it 

Tipologia della procedura Procedura aperta di rilievo comunitario ai sensi degli articoli 14 e 71 del D.lgs. 36/2023 

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 commi 1 e 2 del D.lgs. 36/2023: 

Offerta tecnica: 70/100 

Offerta economica: 30/100 

CPV Principale 90511100-3 Servizi di raccolta rifiuti solidi urbani 

Denominazione dell’appalto AFFIDAMENTO IN FORMA AGGREGATA DEI SERVIZI DI RACCOLTA 

RIFIUTI SOLIDI URBANI, RACCOLTE DIFFERENZIATE E SERVIZI 

COMPLEMENTARI (RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO) - PER IL 

PERIODO 01/08/2024 – 30/07/2029 – CON OPZIONE DI PROROGA  

Termine ultimo per la presentazione delle offerte Ore 17:00 del 16/06/2024 

1^ SEDUTA DI GARA  Ore 10:00 del 17/06/2024 

Codice CUI S00220080162202300013 

Codice CIG B1A4D2E6EE 

Valore stimato della procedura di gara € 19.742.952,31 

Importo a base d’asta € 10.144.311,02 IVA esclusa 

Oneri per la sicurezza da interferenze non 

soggetti a ribasso 

€ 207.026,76 IVA esclusa 

Importo complessivo a base d’appalto € 10.351.337,78 IVA esclusa 

Importo annuale costi della manodopera € 1.242.596,43 (pari al 44%) IVA ed oneri di sicurezza esclusi  

Luoghi di esecuzione Comuni di Alzano Lombardo (BG), Nembro (BG), Pradalunga (BG), Villa di Serio 



Procedura Aperta art. 71 del D.lgs. 36/2023 

SOPRA SOGLIA COMUNITARIA 

Stazione Unica Appaltante Provincia di Bergamo per conto del Comune di Alzano Lombardo (BG) 

 
(BG), Ranica (BG). 

Sopralluogo per presa visione dei luoghi Obbligatorio 

Determinazione a contrarre Determinazione del Comune di Alzano Lombardo Reg. n. 190 del 21/03/2024 

Determinazione di indizione di gara Determinazione Dirigenziale della Provincia di Bergamo Reg. n. 1125 del 10/05/2024 

Responsabile Unico del Progetto 

(art. 15 D.Lgs. n. 36/2023 

Arch. Cristian Bono, responsabile dell’Area IV – LL.PP. e Patrimonio –del Comune di 

Alzano Lombardo (BG) 

Responsabile del procedimento di gara (*) Dott. Ing. Massimiliano Rizzi, Dirigente del Settore Viabilità, Trasporti e Appalti – 

Servizio Appalti e Contratti - Stazione Unica Appaltante 

Dott.ssa Stefania Morgante, Funzionario della Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Bergamo 

Pubblicazione in PVL In corso di pubblicazione 

 


